

STANOWISKO
OKRĘGOWEGO ZARZĄDU ŁÓDZKIEGO
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW
z dnia 17 marca 2014 roku
w sprawie publikacji prasowych dotyczących ustawy
o rodzinnych ogrodach działkowych .

Okręgowy Zarząd Łódzki Polskiego Związku Działkowców zmuszony jest zareagować z powodu braku obiektywności i dziennikarskiej rzetelności artykułu autorstwa Renaty Krupy-Dąbrowskiej pt. „Szykują się kolejne zmiany w przepisach o ogrodach” opublikowanego w dniu 11 marca br. w dodatku „Prawo co dnia”.

Już sam tytuł nie jest zgodny z prawdą i wprowadza czytelników w błąd wywołując u nich przeświadczenie, że ustawa z 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych będzie podlegała zmianom.

Tymczasem do Sejmu nie trafił żaden projekt nowelizacji ustawy. Co więcej żaden z uprawnionych do tego typu inicjatyw organ nie pracuje nad zmianą ustawy dotyczącej ogrodów. Postulat podniesiony w liście Prezesa Związku Miast Polskich, w dodatku nie będący odzwierciedleniem poglądów zdecydowanej większości członków tego Związku nie oznacza przecież, że ustawa zostanie zmieniona. Nie wiadomo więc co kierowało autorką, która jest przekonana o rychłej nowelizacji ustawy.

Obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych został złożony w Sejmie w lutym 2013 roku. Ustawa została uchwalona 13 grudnia ub.r. W trakcie dziesięciu miesięcy jej procedowania była wielokrotnie konsultowana i opiniowana. Nie powstała w pośpiechu, jedynie po to by uczynić zadość wyrokowi Trybunału Konstytucyjnego, a jej poszczególne przepisy były wielokrotnie analizowane przez posłów, senatorów, znawców prawa konstytucyjnego, Biura Legislacyjne Rządu i Sejmu. Także opinia publiczna i media otrzymywały na bieżąco informacje o postępach prac nad ustawą. Dziwi więc i bulwersuje stwierdzenie, że „szybko” przyjęta ustawa zawiera niedociągnięcia i dlatego musi być zmieniona. Wielka szkoda, że tak wydawałoby się szanowany tytuł jak „Rzeczpospolita” nie pokusił się o skonsultowanie swych wątpliwości z przedstawicielami Polskiego Związku Działkowców. Byłaby wówczas okazja do rzetelnego zapoznania się z ustawą i poglądami na temat tego co próbuje podnieść Prezes ZMP.

Pani Krupa-Dąbrowska nie była uprzejma wspomnieć, że Prezes Grobelny postuluje zmianę ustawy, której projekt wcześniej poparł swym podpisem. Pani redaktor nie jest zaskoczona faktem, że dopiero po uchwaleniu ustawy nastąpiło niezwykle ożywienie władz ZMP, by domagać się nowelizacji ustawy. Autorka najwyraźniej przed napisaniem artykułu czerpała wiedzę ze źródeł, które mają nieścisłe informacje i mylnie interpretują przepisy ustawy o ROD. Ustawa nie ogranicza praw gmin, które jako właściciel gruntów nadal mają decydujący głos co do przeznaczenia terenów pod ogrodami. Nowe przepisy nie poszerzyły kompetencji PZD, ani praw indywidualnych działkowców, które ograniczająco wpływałyby na gminy.

Znaczące w tym względzie jest to, że przedstawiciele władz samorządowych nie podzielają inicjatywy Prezesa Związku Miast Polskich i absolutnie nie widzą konieczności nowelizacji ustawy. Wobec czego zamiast nawoływać do jej zmiany lepiej zastanowić się nad wypracowaniem najlepszych mechanizmów współpracy w zakresie jej wdrażania i stosowania.

Okręgowy Zarząd Łódzki PZD liczy, że niniejszy list wywoła u Państwa właściwą refleksję i w przyszłości wszelkie publikacje dotyczące ogrodów działkowych będą powstawały w sposób przemyślany, traktując z szacunkiem czytelnika i jego prawo do rzetelnej informacji.

WICEPREZES



Maria STYPUŁKOWSKA



PREZES



Izabela OŻEGALSKA

Łódź, 17 marca 2014 roku